Национальный исследовательский университет  «Высшая школа экономики»

	Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 23
от 28 марта 2013 г. заседания Ученого совета
факультета мировой экономики и мировой политики

	Председатель
	Караганов С.А.

	Ученый секретарь
	Суздальцев А.И.

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
Караганов С.А., Братерский М. В., Григорьев Л. М., Давыдов В.М., Данилина В.Н., Евстигнеев В.Р., Ковалев И.Г.,  Коваль Т.Б., Кратко И.Г., Лавров С.Н., Нефедова Л.Б., Портанский А.П., Савельев О.В., Суздальцев А.И.,  Якушева И.В.

[bookmark: _GoBack]Приглашенные: представители Студенческого Совета

Повестка заседания:
1. О конкурсе на замещение вакантных должностей  ППС факультета.   (Суздальцев А.И.)
2. Об утверждении РУПов на 2013-2014 учебный год (Суздальцев А.И.)
3. О коррекции тем ВКР 2013 г. (Ковалев И. Г.)
4. О  составе Государственных аттестационных комиссий по проведению итоговой государственной аттестации выпускников факультета мировой экономики и мировой политики (Ковалев И.Г.)
5. О коррекции темы аспирантки кафедры Торговой политики Пономаревой Ольги Владимировны (Суздальцев А.И.).

6. О самообследовании факультета (Суздальцев А.И.)
7. О представлении к получению ученого звания (Суздальцев А.И.)
8. Разное

1. СЛУШАЛИ:
Суздальцева А.И. –  О конкурсе на замещение вакантных должностей  ППС факультета.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Одобрить решение кадровой комиссии.
2. (Список прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
Суздальцева А.И. –  Об одобрении рабочих учебных планов (РУП) в 2013-2014 учебном году
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Одобрить следующие РУПы:

1. Одобрить рабочий учебный план на 2013/2014 учебный год программы подготовки бакалавров по направлению 03 1900.62 Международные отношения (2,3,4 курсы).
2. Одобрить рабочий учебный план магистерской программы «Мировая экономика» по направлению 080100.68 «Экономика» на 2013-2014 уч. Г. по специализации «Глобальные проблемы и устойчивое развитие».
3.  СЛУШАЛИ:
Ковалева И.Г. - О коррекции тем ВКР 2013 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Частично утвердить предложенные на окончательную коррекцию темы ВКР на 2013 г.

4. СЛУШАЛИ:
Ковалева И. Г. -  О  составе Государственных аттестационных комиссий по проведению итоговой государственной аттестации выпускников факультета мировой экономики и мировой политики
ПОСТАНОВИЛИ:
1.	Утвердить состав государственной аттестационной комиссии по проведению итоговой государственной аттестации выпускников факультета мировой экономики и мировой политики по специальности 032301.65 «Регионоведение».
2.	Утвердить состав государственной аттестационной комиссии по проведению итоговой государственной аттестации выпускников факультета мировой экономики и мировой политики по направлению 080100.68 «Экономика» подготовки магистров.
3.	Утвердить состав государственной аттестационной комиссии по проведению итоговой государственной аттестации выпускников факультета мировой экономики и мировой политики по направлению 030700.68 «Международные отношения» подготовки магистров.
4.	Утвердить состав государственной аттестационной комиссии по проведению итоговой государственной аттестации выпускников факультета мировой экономики и мировой политики по направлению 030700.62 «Международные отношения» программы подготовки бакалавров.
5.	Утвердить состав государственной аттестационной комиссии по проведению итоговой государственной аттестации выпускников факультета мировой экономики и мировой политики по специальности 080102.65 «Мировая экономика».
6.	Утвердить состав государственной аттестационной комиссии по проведению итоговой государственной аттестации выпускников факультета мировой экономики и мировой политики по направлению обучения 080100.62 "Экономика" программы подготовки бакалавров.

5. СЛУШАЛИ:
1. Ковалев И.Г.   –  О коррекции темы аспирантки 2 года обучения кафедры Торговой политики Пономаревой Ольги Владимировны.
(Обоснование прилагается)

	ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить  тему диссертационного  исследования  аспирантки Пономаревой Ольги Владимировны  «Влияние международных договоренностей и обязательств на условия конкуренции в сфере государственных закупок развивающихся стран».

6. СЛУШАЛИ:
Суздальцева А. И. – О самообследовании факультета в 2013 г. и видах тестирования для самообследования

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить предложенные тесты для самообследования факультета по направлению 08010.62 экономика профиль мировая экономика (бакалавриат) и по направлению 031900.62 «Международные отношения» (бакалавриат)

2. Создать комиссию в составе  Караганова С. А., Братерского М.В., Григорьева Л. М., Ковалева И. Г. для рассмотрения вопроса и развитии научных направлений.

7.  СЛУШАЛИ:
Суздальцева А. И. – О представлении доцента Энтиной Екатерины Геннадьевны к получению ученого звания доцента по кафедре мировой политики

ПОСТАНОВИЛИ:  предоставить доцента Энтину Екатерину Геннадьевну к получению ученого звания доцента по кафедре мировой политики

8. СЛУШАЛИ:
Коваль Т.Б. - О рекомендации к публикации результатов научного исследования профессора Зуева В.Н. по теме «Наднациональные механизмы интеграции».

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к публикации монографию проф. Зуева В.Н.  в ИД «Магистр».

9. СЛУШАЛИ:
Портанского А. П.  – О новой системе надбавок

      ПОСТАНОВИЛИ:
      Принять к сведению.

Председатель 			         				С.А. Караганов

Ученый секретарь 						Т. Б. Коваль